
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  15             dne 29. 06. 2016                      OISM151601R 

 

Pořízení automobilu pro poskytování terénní sociální služby - dotace 

 

Důvodová zpráva 

RMM je předkládán materiál popisující možnost získání dotace v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále jen IROP), specifického cíle 2.1: Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. Odbor investic a správy majetku ve spolupráci s 

ředitelkou příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska navrhuje využít možnost 

získání dotace na pořízení automobilu pro Sociální služby města Milevska pro účely 

poskytování terénní sociální služby. O dotaci na pořízení automobilu jsme neúspěšně žádali 

do programu Ministerstva práce a sociálních věcí. Nyní se nabízí možnost podání obdobné 

žádosti do   výše  uvedené  výzvy  IROP.   Tato výzva  pro  podávání žádostí  je  otevřena  do  

27. 10. 2016. Dotaci je možné získat až do výše 90% z uznatelných nákladů akce. 

 

Dvě z užitkových vozidel v organizaci SSMM jsou v provozu již 11 let. Z tohoto důvodu 

zvažuje organizace obnovu vozového parku. Automobily jsou využívány pro zajištění 

pečovatelské služby, tj. rozvozu obědů, zajištění nákupů, dopravu klientů pečovatelská služby 

a domova pro seniory, dopravu zaměstnanců do domácností klientů, k zajištěné osobní 

hygieny klientů, úklidu v jejich domácnostech, rozvoz vypraného prádla, apod. Dále jsou 

vozidla využívána na dopravu kompenzačních pomůcek z půjčovny pomůcek organizace do 

domácností. Sociální pracovnice automobily využívají pro zajištění sociálního šetření 

v domácnosti klientů. Obnovou vozového parku se SSMM snaží předejít možnému navýšení 

nákladů na opravy vozidel z důvodu jejich opotřebení. Jednalo by se o pořízení dvou 

automobilů s pořizovací cennou jednoho vozidla cca 600 tis. Kč, z toho by bylo vhodné jedno 

vozidlo speciálně upravit pro převoz osob se sníženou schopností pohybu, potom by se jeho 

cena navýšila na cca 1 mil Kč. 

 

Celkové náklady na akci se potom předpokládají ve výši 1 600 tis. Kč, z toho by podíl města 

činil 160 tis. Kč. 

V roce 2016 by tato akce neměla dopad na rozpočet, protože realizace akce se předpokládá 

v druhé polovině roku 2017. Příprava žádosti a jejich příloh bude probíhat ve spolupráci se 

SSMM a nebude vyžadovat žádné finanční prostředky z rozpočtu města. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, Mgr. Marie Jarošová 

17. 06. 2016 

 

 


